



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 406/2024

Compras e cotações nº. 046/2024

Dispensa nº. 044/2024

Assunto: Aquisição de materiais descartáveis e correlatos.

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Vistos os documentos dispostos no processo em epígrafe, ressalta-se os fatos decorrentes da pesquisa de preços:

- Preço estimado conforme painel de preços do compras gov.
- Cotação com a empresa **De limp, CNPJ: 65.401.218.0000-01**, por ser uma empresa de atuação local e já ter fornecido à esta Câmara Municipal em outras oportunidades com qualidade.
- Disponibilização no site da Câmara o aviso de dispensa por 03 dias para demais interessados.

Deste modo, apresentamos abaixo o resumo dos preços coletados:

Item	Descrição	Qtde	PREÇO ESTIMADO		Delimp Comercial LTDA CNPJ: 05.428.440.0001/68	
			Valor unitário	Valor Total	Valor unitário	Valor Total
01	Balde Plástico Preto Multiuso Alça De Ferro Resistente 12 L	02 unid.	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 9,75	R\$ 19,50
02	Espuma Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 70 MM, Espessura Mínima: 20 MM	12 unid.	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 1,50	R\$ 18,00
03	Copo descartável, polipropileno, atóxico, transparente, com capacidade mínima para 200ml, em caixa com 2.500 unidades.	01 Caixa	R\$ 133,00	R\$ 133,00	R\$ 131,00	R\$ 131,00
04	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Ovalada, Comprimento: 12,50 CM, Largura: 6 CM	02 unid.	R\$ 2,67	R\$ 5,34	R\$ 2,50	R\$ 5,00
05	Pano de chão, Material: 100% Algodão, Comprimento: 64 CM,	20 unid.	R\$ 5,78	R\$ 115,60	R\$ 4,05	R\$ 81,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Largura: 45 CM, Características Adicionais: Alvejado, Cor: Branca, Tipo: Saco					
06	Flanela, Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela	20 unid.	R\$ 3,39	R\$ 67,80	R\$ 3,30	R\$ 66,00
07	Mangueira Jardim, Material: Pvc -Traçado Em Náilon, Diâmetro: 1/2 POL, Espessura: 2 MM, Pressão Máxima: 6 BAR. Cor: Laranja Características Adicionais: Com Engate Rápido, em rolos com 50 metros	02 rolos	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00
08	Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, em pacotes contendo 100 unidades	20 pacotes	R\$ 27,49	R\$ 549,80	R\$ 27,00	R\$ 540,00
09	Sabão em barra glicerinado em pacotes com 5 unidades de alta qualidade	01 pacote	R\$ 13,99	R\$ 13,99	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10	Vassoura Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Polipropileno, Comprimento Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M	02 unid.	R\$ 8,09	R\$ 16,18	R\$ 7,35	R\$ 14,70
VALOR TOTAL			R\$ 1.395,71		R\$ 1.337,20	

Américo Brasiliense, 04 de junho de 2024.

Cristian de Jesus Arca
Agente de Contratação